
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO IR PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS 

KOMISIJA 

 
REZOLIUCIJA 

DĖL PATRIOTIŠKUMO UGDYMO IR PASIRENGIMO PILIETINIAM 

PASIPRIEŠINIMUI  

 

 

2022 m. rugsėjo 29 d. Nr. 14 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisija (toliau – 

Komisija),  

išklausiusi Komisijos pirmininko pavaduotojos Jūratės Caspersen ir Komisijos nario 

pavaduotojo Kęstučio Vilkausko kalbas, Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 

departamento prie Krašto apsaugos ministerijos direktoriaus Virginijaus Vitalijaus Vilkelio, 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos Gynybos politikos grupės vadovo Andriaus 

Vaivados, Seimo nario Arvydo Pociaus, Lietuvos šaulių sąjungos vado pulkininko Alberto 

Dapkaus, asociacijos „Gedimino legionas“ prezidentės, valdybos pirmininkės Eglės Radvilės, 

Pasaulio lietuvių bendruomenės valdybos narės Irmos Petraitytės-Lukšienės, Seimo 

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininko Lauryno Kasčiūno pranešimus; 

atkreipdama dėmesį į šiandieninę geopolitinę situaciją Rusijos karo prieš Ukrainą 

akivaizdoje ir grėsmę Lietuvos nacionaliniam saugumui; 

pabrėždama Lietuvoje ir už jos ribų gyvenančių tautiečių susitelkimo ir efektyvaus 

pilietinio pasipriešinimo svarbą; 

pritardama Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo 

pilietiniam pasipriešinimui strategija“ nuostatoms, kad piliečiai turi būti rengiami pilietiniam 

pasipriešinimui ir taikos metu, 

siūlo Lietuvos Respublikos Seimui ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) glaudžiau bendradarbiauti su Lietuvos diaspora įtraukiant ją į pasirengimą 

pilietiniam pasipriešinimui, tuo prisidedant prie Lietuvos gynybos ir saugumo stiprinimo; 

2) informuoti Lietuvos diasporos organizacijas, kaip priešintis hibridinėms atakoms ir 

kovoti su dezinformacija, didinti diasporos atsparumą, suteikiant jai pilietinio pasipriešinimo 

žinių ir praktinių įgūdžių; 



2 

 

 

3) skirti prioritetinį dėmesį Lietuvos diasporos tautinio tapatumo išsaugojimui ir 

patriotiškumo stiprinimui, finansuojant istorinės atminties įprasminimo veiklas ir kultūrinius 

projektus, skiepijančius pasididžiavimą Lietuvos valstybe, jos kalba, kultūra ir lietuviška 

tapatybe; 

4) įtraukti Pasaulio lietuvių bendruomenės atstovus į numatomą kurti Pilietinio 

pasipriešinimo tarybą ir kuriamame Valstybės gynimo plane aiškiai apibrėžti Lietuvos 

diasporos vaidmenį esant skirtingoms pilietinio pasipriešinimo situacijoms; 

5) į Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos atstovų užsienyje pareigas 

įtraukti darbą su lietuvių bendruomenėmis aiškinant bei pateikiant svarbiausią informaciją apie 

Nacionalinės darbotvarkės „Lietuvos Respublikos piliečių rengimo pilietiniam pasipriešinimui 

strategija“ įgyvendinimo veiksmus ir organizuojant diskusijas apie pilietinį pasipriešinimą, 

lietuvių bendruomenių vaidmenį jame, esamą situaciją Lietuvoje ir kaimyninėse valstybėse. 

 

 

 
Komisijos pirmininkė       Komisijos pirmininkas 

         

Dalia Asanavičiūtė        Jonas Bružas 

 

 


